
 

 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
 

20 февраля 2024 г. № 9 
 

О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-

экономическому развитию  

района Северное Тушино  

города Москвы в 2024 году 
 

 В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», во исполнение 

постановления Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О 

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов 

города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы района Северное 

Тушино города Москвы Филиппова П.В. от 12.02.2024 № 51-07-112/24 и согласование 

проекта решения главой управы района Северное Тушино города Москвы о 

проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию 

района Северное Тушино города Москвы на 2024 год,  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 
 

 1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому 

развитию района Северное Тушино в 2024 году: 

 - спортивные, досуговые и социально-воспитательные мероприятия на сумму 

3910,0 тыс. руб. (приложение);  

 - капитальный ремонт помещения администрации муниципального округа 

Северное Тушино, расположенного по адресу: ул. Героев Панфиловцев, д.51, а также 

входной группы по указанному адресу с учетом адаптации ее для людей с 

ограниченными возможностями на сумму 2980,0 тыс. рублей. 

 2. Главе управы района Северное Тушино города Москвы Филиппову П.В. 

обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 

настоящего решения. 

 3. Направить настоящее решение в управу района Северное Тушино города 

Москвы, префектуру Северо-Западного административного округа города Москвы, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального 

округа Северное Тушино. 

 
Глава муниципального округа  

Северное Тушино         А.А. Кружков 



2  

 

  Приложение  

  к решению Совета депутатов 

  муниципального округа 

  Северное Тушино  

  от 20 февраля 2024 г.№ 9 

 

 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию 

района Северное Тушино города Москвы на 2024 год: 

 

Спортивные мероприятия 

№ 

п/п 

Название мероприятия Сумма 

тыс. руб. 

Дата проведения 

мероприятия  

1 2-х дневный спортивный праздник «Русь 

непобедимая», посвященный празднованию 

Дня Победы (1-йы день – помещение, 2-ой 

день – площадка на открытом воздухе) 

100,0 Май 2024 

2 2-х дневный спортивный праздник «Моя 

Москва» посвященный празднованию Дня 

города (1-й день помещение, 2-ой день – 

площадка на открытом воздухе) 

100,0 Сентябрь 2024 

3 Спортивное мероприятие «Честь и 

Мужество» 3-х дневная (2-дня помещение, 3-

ий день – площадка на открытом воздухе) 

200,0 Октябрь 2024 

4 Фестиваль единоборств «Вместе – Мы сила» 

2-х дневная (1-йы день – помещение, 2-ой 

день – площадка на открытом воздухе) 

200,0 Ноябрь, 2024 

5 2-х дневная спартакиада по военно-

прикладным видам спорта «Москва за 

нами!», посвященная 82-ой годовщине начала 

контрнаступления советских войск в битве 

под Москвой (1-ый день – помещение, 2-ой 

день – площадка на открытом воздухе) 

100,0 Декабрь 2024 

 Итого 700,0  

 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

№ 

п/п 

Название мероприятия Сумма, 

тыс. руб. 

Дата проведения 

мероприятия 

    

1 Торжественное мероприятие в рамках 

празднования 79 - ой годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. 

для ветеранов района Торжественный митинг 

у Мемориала Героям Панфиловцам 

«Победный май» (музыкальное оформления  

мероприятия, участие профессиональных 

ведущих, выступление военного оркестра, 

группа знаменосцев, группа курсантов  

военных училищ для возложения цветочных 

композиций, литературно-музыкальная 

160,0 Май 2024 



3  

композиция, запуск белых голубей, 

приобретение георгиевских ленточек с 

креплениями, обеспечение медицинского 

сопровождения в течение всего 

мероприятия) 

2 Праздничное мероприятие «Счастливое 

детство» к Международному дню защиты 

детей с вручением подарков детям с 

ограниченными возможностями (помещение 

или площадка на открытом воздухе по 

согласованию с РОО родителей детей – 

инвалидов «Лучик») (обеспечение 

музыкального оформления мероприятия, 

гирлянда из шаров, букеты гелиевых шаров, 

изготовление тематического баннера, 

участие профессионального ведущего, 

участие ростовых кукол, проведение 

анимационной программы, сольные 

выступления, артисты цирка (фокусы), 

клоуны с изготовлением игрушек из 

воздушных гелевых шаров каждому ребенку, 

проведение мастер-классов, приобретение  

подарков, призов, сувениров) 

220,0 Май, июнь 2024 

3  Праздничное мероприятие, посвященное Дню 

Семьи, Концертная программа (подготовка 

места для проведения мероприятия, 

профессиональный ведущий, участие 

вокального и танцевального коллективов, 

сольные выступления артистов, памятные 

подарки  

200,00 Май 2024 

4 Праздничная программа «Ромашковое 

счастье» ко Дню семьи,  

любви и верности (подготовка места для 

проведения мероприятия, изготовление 

баннера, музыкальное оформление 

мероприятия, участие профессионального 

ведущего, культурно-просветительская 

программа) 

300,00 Июль 2024 

5 Дворовое мероприятие «Лето со спортом», 

проводимое с целью популяризации 

спортивного образа жизни среди семей с 

детьми района, приуроченное к году семьи 

(подготовка места для проведения 

мероприятия, профессиональный ведущий, 

участие вокального и танцевального 

коллективов, сольные выступления 

артистов)  

200,0 Июнь, декабрь 

2024 

6 «Тебе, наш город, посвящаем!» - праздничная 

программа для жителей района  

(библиотека № 229) 

(подготовка места для проведения 

160,0 Сентябрь 2024 



4  

мероприятия, изготовление баннера, 

музыкальное оформление мероприятия, 

участие профессионального ведущего, 

развлекательная программа с участием 

творческих коллективов, сольных 

выступлений популярных исполнителей) 

7 Праздничное мероприятие «Скоро в школу» 

ко Дню города (Дню знаний) с вручением 

подарков детям из многодетных 

малообеспеченных семей (помещение или 

площадка на открытом воздухе по 

согласованию с Обществом многодетных 

семей района, приобретение подарочной 

продукции)   

(50 чел.- которые идут в первый класс , 

обеспечение музыкального оформления 

мероприятия, приобретение тематического 

баннера, участие профессионального 

ведущего, участие ростовых кукол, 

проведение анимационной программы с 

аниматоров, сольных выступлений артистов 

цирка (фокусы), клоунов с изготовлением 

игрушек из воздушных гелевых шаров, 

проведение мастер-классов, предоставление 

подарков, призов, сувениров) 

300,0 Август 2024 

8 Приобретите подарков первоклассникам 

района ко Дню знаний  «Первый раз - в 

первый класс!»  с поздравлением руководства 

района  

(1 500 чел. приобретение подарков 

первоклассникам района) 

800,0 Сентябрь 2024 

9 Встреча главы управы с жителями района в 

рамках празднования Дня Матери, территория 

района Северное Тушино (Концертная 

программа (подготовка места для проведения 

мероприятия, профессиональный ведущий, 

участие вокального и танцевального 

коллективов, сольные выступления 

артистов, памятные подарки).                                                                                                   

180,0 Ноябрь 2024 

10 Торжественное мероприятие ко Дню 

пожилого человека (подготовка места для 

проведения мероприятия, профессиональный 

ведущий, участие, памятные подарки). 

160,0 Октябрь 2024 

11 Торжественное мероприятие «Не отдадим 

врагу Москву!», посвященное 82-ой 

годовщине начала контрнаступления 

советских войск в битве под Москвой у 

Мемориала Героям Панфиловцам. 

(музыкальное оформления  мероприятия, 

участие профессиональных ведущих, 

выступление военного оркестра, группа 

230,0 Декабрь 2024 



5  

знаменосцев, группа курсантов  военных 

училищ для возложения цветочных 

композиций, литературно-музыкальная 

композиция, приобретение георгиевских 

ленточек с креплениями, обеспечение 

медицинского сопровождения в течение всего 

мероприятия) 

12 Приобретения Новогодних билетов (членов  

общества многодетных, детей инвалидов, 

семьи мобилизованных). 

300,0 Ноябрь-Декабрь  

 Итого 3210,0  

 

Всего: на дополнительные мероприятия по социально-экономическому 

развитию района Северное Тушино города Москвы на 2024 год – 3 910,0 тыс. руб. 

 


